INDICAÇÃO 059/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, tome as devidas
providências quanto ao desbarrancamento em vários
pontos da Avenida José de Nóbrega, principalmente
próximo a ponte da Rua Josefa da Silva Guerra Maia.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se esta

indicação tendo em vista que o referido local está gerando
grande risco aos motoristas e pedestres que ali trafegam, uma
vez que vários trechos da avenida estão com o barranco
cedendo, podendo causar graves acidentes, solicito a tomada
das devidas providências para que esse problema seja sanado
o mais rápido possível.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de março de 2014.

Miguel Pereira Domingues
Vereador